ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:        /UBND-KGVX

V/v thực hiện chỉ đạo của
Thủ tướng Chính phủ về công tác

phòng chống dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng     năm          .

Kính gửi:
-- Thủ trưởng các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

  Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số 35/TTg-KGVX

ngày 13 tháng 01 năm 2021 về việc tăng cường thực hiện công tác phòng chống
dịch COVID-19, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng Ban Chỉ đạo phòng,
chống dịch COVID-19 tỉnh (Ban Chỉ đạo tỉnh) yêu cầu:

1. Thủ trưởng các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố tiếp tục tăng cường chỉ đạo các biện pháp phòng chống
dịch COVID-19 tỉnh theo đúng chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Chính phủ,
Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch, Thường trực Tỉnh
ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh.

2. Phân công Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh chỉ đạo xử lý
công việc trong thời gian Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh tham dự Đại hội Đại biểu toàn
quốc lần thứ XIII của Đảng.

Các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh nếu tham gia Đoàn Đại biểu đi dự Đại hội
phân công cán bộ xử lý công việc thay trong thời gian dự Đại hội; thống nhất cơ
chế điều hành, cơ chế thông tin theo quy định liên quan tới phòng, chống dịch, đảm
bảo công tác phòng, chống dịch thông suốt, hiệu lực, hiệu quả.

3. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương rà soát kỹ các biện
pháp, kịch bản phòng, chống dịch trên địa bàn tỉnh; kịp thời đề xuất, tham mưu Ủy
ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh xử lý các tình huống dịch bệnh có thể xảy ra./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh;
- CVP, các PVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVXPTDL.

 CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

  197 19 01 2021